
Název projektu: Střední článek podpory

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.02/00/22_005/0004237

Infoservis
2. prosince 2024

1



Obsah

• Legislativní návrhy

• Sběr dat pro MŠ

• RVP ZV 

• Financování podpůrných ped. pozic

• Informace ke vzdělávání žáků s DO

• Další sdělení

2



Legislativa

• navrhovaná účinnost od 1. 1. 2025

• tzv. flexibilní novela (viz infoservis září)

• valorizační mechanismus minimální mzdy

• zrušení zaručené mzdy

• zaručený plat (minimální mzda x koeficient)

• podpora kolektivního vyjednávání

• samorozvrhování pracovní doby zaměstnancem (na základě dohody) – i pro dohody

• zrušení povinnosti písemně rozvrhnout čerpání dovolené

• DPP/PČ možnost odměny za práci o víkendu, v noci a ve ztíženém pracovním prostředí

3

Návrh novely zákoníku práce

https://www.edu.cz/infoservis-2-9-2024/


Legislativa

Změna FKSP 

zrušení povinnosti polovinu přídělu na FKSP použít na produkty spoření na stáří

ostatní zůstává v platnosti

navrhovaná účinnost 1. 1. 2025

Posunutí účinnosti zákona o právu na digitální službu o dva roky

4

Další návrhy



Legislativa

• plánovaná účinnost od 1. 9. 2025

• nutná změna školského zákona a zákona o RUD, úprava financování soukr. a círk. školství

• stát chce financovat pouze pedagogickou práci

• ostatní výdaje přejdou na zřizovatele

• i ONIV bude ze strany státu financovat jen PP formou služby – řidičská oprávnění, svářečské 
průkazy, povinná výuka plavání

- zvýšení podílu obcí a krajů na sdílených daních

- nositelem výnosu dítě, žák, student, ubytovaní v DM a internátu, dítě v DD

- do RUD se mají zahrnout i svazkové školy (příjem obce, kde má škola sídlo)

- rozdíly v náročnosti PP a provozu řešené systémem koeficientů/vah

5

Převod financování nepedagogické práce



Legislativa

• účinnost 1. 9. 2025

• úprava spotřebního koše

• webinář ze dne 28. 11. 2024 na szu.cz

• v přípravě metodické materiály, konzultační semináře

• návrh umožnění donášky vlastní stravy bez dietního omezení

• škola se stravou nemanipuluje

• umožní skladování a ohřev

• možná dohoda mezi školou a strávníkem

6

Novela vyhl. o školním stravování

https://szu.cz/aktuality/pozvanka-na-webinar-pro-skolni-jidelny-ke-zmenam-spotrebniho-kose/


Pokusný sběr dat

• od následujícího školního roku povinné předávání individuálních údajů o dětech v MŠ

• zruší se výkazy S 1-01 a S 4c-1

• nové výkazy M 1 a M 4c

• https://profa.msmt.cz/matrikas/

• stále otevřeno pro možné testování předávání dat

• nutné pořídit školní informační systém

• https://www.edu.cz/skolni-informacni-systemy-sis-pro-materske-skoly/

• konference Digitalizace nepedagogických agend pro MŠ 27. 1. 2025

7

Informace pro MŠ

https://profa.msmt.cz/matrikas/
https://www.edu.cz/skolni-informacni-systemy-sis-pro-materske-skoly/


Revize RVP

• záznam z konference na téma revize RVP PV a ZV

• https://revize.rvp.cz/blog/zaznam-z-odborne-konference-inovace-ve-vzdelavani

• Pokusné ověřování modelových ŠVP

• schválení RVP ZV očekáváme do konce roku

• vznikla 3 modelová ŠVP

• model A – tradiční struktura – rozdělení podle oborů

• model B – integrované předměty a tematické bloky („umění“ či „věda“)

• model C – tematické bloky a projekty („voda“ či „udržitelnost“) – zdůraznění průřez. témat

8

Modelové ŠVP

https://revize.rvp.cz/blog/zaznam-z-odborne-konference-inovace-ve-vzdelavani


Revize RVP

• zapojí se max. 100 škol, které dají zpětnou vazbu na mŠVP

• upravené finální verze mŠVP zveřejníme do září 2026

Harmonogram PO

• 15. února 2025: MŠMT zveřejní návrhy mŠVP model A, B a základní rámec a věcný popis modelu C

• 15. března 2025: Vyhlášení pokusného ověřování

• 1. dubna - 7. července 2025: Příjem žádostí o zapojení do PO - Poskytování konzultací školám ze strany NPI k modelovým ŠVP

• 8. července - 14. srpna 2025: Posuzování žádostí

• 15. srpna 2025: Vyhlášení výsledků

• 1. září 2025: Zahájení realizace PO ve vybraných školách

• 1. září 2026: Zveřejnění finální podoby mŠVP2 a závěrečné zprávy z PO (MŠMT)

9

Pokusné ověřování



Financování podpůrných ped. pozic

• pouze pro ZŠ, které byly v roce 2024 příjemcem dotace z OP JAK (financování spec. 
ped./psycholog), popř. měly podporu sdílené pozice z PPP, která byla příjemcem OP JAK

• mimořádný sběr dat – prostředky v maximální výši úvazku určené v OP JAK

• pro rok 2025 „ad hoc“ normativ

• na úvazky ve stejné výši jako doposud čerpaly z OP JAK

• školy do 180 žáků obdrží prostředky přímo – spec. ped. či psychologa si musí sehnat samy

• systémové nastavení financování v návaznosti na novelu školského zákona - od 1. 1. 2026

• principy budou vycházet z OP JAK

• obdobný systém financování jako PH max (výkaz k 30. 9.)

• školy do 180 žáků – zrušení sdílených pozic – financovány na základě doporučení

• https://www.edu.cz/informace-k-financovani-skolnich-psychologu-a-specialnich-pedagogu/

10

pro rok 2025

https://www.edu.cz/informace-k-financovani-skolnich-psychologu-a-specialnich-pedagogu/


Vzdělávání žáků s DO

• v prosinci budou zveřejněny informace k prodloužení finanční podpory adaptačních aktivit

• principy zůstávají stejné (10 + 10)

• financovat lze personální podporu (PP i NP) nebo ONIV

• dle rozhodnutí ředitele

• informace ve Věstníku

- stále možnost zjednodušeného navýšení kapacity školy – el. formulář

- povinnost vzdělávání v české škole – zahájení do 90 dnů od udělení DO

- spádová škola nemá kapacitu → ředitel do 5 dnů informuje zřizovatele → zřizovatel hledá 
místo v jiné své škole → při plné kapacitě informuje KÚ → KÚ určí po projednání se 
zřizovateli jinou školu v kraji → při plné kapacitě je informováno MŠMT, které určí jiný kraj

11

připomínáme

https://www.edu.cz/methodology/zadost-o-zapis-zmeny-v-udajich-vedenych-v-rejstriku-skol-a-skolskych-zarizeni-v-souvislosti-se-vzdelavanim-deti-zaku-z-ukrajiny/


Informujeme

• školy obdrží informace o možnosti uspořádat Přijímačky Nanečisto

• materiály poskytne CERMAT

• leden 2025

• i letos bude MŠMT poskytovat ředitelům škol i zákonným zástupcům podporu 

• e-mail i telefonní linka

• připravuje se modelový bezpečnostní standard školy

• omezení provozu telefonní linky Středního článku o Vánocích

- telefon nebude v provozu od 23. prosince 2024 do 1. ledna 2025

- e-mail bez přerušení

12

již brzy



+420 234 811 246 stredniclanek@msmt.gov.cz www.edu.czfacebook.com/stredniclanek

13

Přejeme Vám klidné svátky a šťastný nový rok.


	Snímek 1: Infoservis
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Legislativa
	Snímek 4: Legislativa
	Snímek 5: Legislativa
	Snímek 6: Legislativa
	Snímek 7: Pokusný sběr dat
	Snímek 8: Revize RVP
	Snímek 9: Revize RVP
	Snímek 10: Financování podpůrných ped. pozic
	Snímek 11: Vzdělávání žáků s DO
	Snímek 12: Informujeme
	Snímek 13

